
terça-feira, 4 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 055/2023 

Determina arquivamento do Processo 
Administrativo Disciplinar (PAD) movido em 
desfavor de Elenilson José dos S. Santana. 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeado através do 

Decreto n.º 090/2023, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a Portaria/SAAE n.º 050/2023, instauradora do Processo 

Administrativo Disciplinar (PAD); 

CONSIDERANDO a natureza jurídica transitória dos contratos administrativos, 

firmados sob o excepcional interesse público, na forma da Lei n.º 2.017 de 26 de março 

de 2009; 

CONSIDERANDO o Art. 13, inciso II da Lei n.º 2.017 de 26 de março de 2009;  

CONSIDERANDO o relatório final conclusivo de lavra da Comissão 

Processante instituída na Portaria/SAAE n.º 050/2023, indicando a perda do objeto do 

procedimento;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Determinar o arquivamento do Processo Administrativo Disciplinar 

(PAD), movido em desfavor de Elenilson José dos S. Santana. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 03 de Julho de 2023. 

 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C82615C5DA0679419E0B901FF9EC3891


		2023-07-04T14:02:54-0300




